

AUTORITA' PORTUALE DI BRINDISI

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: SISTEMAZIONE DELL'AREA EX CANTIERE DEFLO

COMMITTENTE: AUTORITA' PORTUALE DI BRINDISI

BRINDISI, 30/01/2008

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		incid. %
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 R.02.011a	Demolizione totale di fabbricati con struttura portante in cemento armato e solai in cemento armato. Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'auto mezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiere per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutato vuoto per pieno. Demolizione completa di fabbricati in cemento armato	mc	416,80	34,00	14'171,20	11,39
2 R.01.011	Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da scavi, demolizioni e tagli di muratura, da effettuare con qualsiasi mezzo ed a qualunque distanza, compreso il carico e scarico a mano sui mezzi di trasporto, compreso l'onere per lo smaltimento presso pubbliche discariche e/o autorizzate.	mc	416,80	33,80	14'087,84	11,32
3 E.01.001a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto nell'ambito del cantiere. a in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	mc	666,00	7,70	5'128,20	4,12
4 R.01.011	Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da scavi, demolizioni e tagli di muratura, da effettuare con qualsiasi mezzo ed a qualunque distanza, compreso il carico e scarico a mano sui mezzi di trasporto, compreso l'onere per lo smaltimento presso pubbliche discariche e/o autorizzate.	mc	666,00	33,80	22'510,80	18,09
5 E.01.015a	Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti, di terreni di qualsiasi natura e consistenza portati in rinterro o rilevato, eseguita a strati di spessore non superiore a cm 30, in modo da raggiungere un valore della densità secca pari al 90 % circa della prova AASHO modificata, nonché una portanza caratterizzata in superficie da un modulo di deformazione Md non inferiore a 400 kg/cm², compreso l'innaffiamento e l'essiccamento del materiale fino ad ottenere l'umidità ottima, l'allontanamento a rifiuto del materiale pietroso che ostacolasse il lavoro dei mezzi meccanici di costipazione, la frantumazione delle zolle argillose e le prove di laboratorio. Compattazione meccanica di rilevati e / o rinterri	mc	666,00	1,06	705,96	0,57
6 E.01.016a	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto. Configurazione di banchine e scarpate	mq	600,00	2,37	1'422,00	1,14
7 R.01.011	Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da scavi, demolizioni e tagli di muratura, da effettuare con qualsiasi mezzo ed a qualunque distanza, compreso il carico e scarico a mano sui mezzi di trasporto,					
	A R I P O R T A R E				58'026,00	

